

YEREL YÖNETİMLER VE YÖNETİŞİM YÜKSEK LİSANS PROGRAM BİLGİLERİ

1. Program Tanımları

Kuruluş: 2013 yılında Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde Kamu Yönetimi Anabilim dalına bağlı olarak kurulan Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programı (tezli/tezsiz), 2014-2015 öğretim yılında öğrenci almaya başlayacaktır.

Kazanılan Derece: Program başarılı bir şekilde tamamlanıp, program yeterlilikleri sağlandığında Yerel Yönetimler ve Yönetişim alanında Yüksek Lisans diplomasına sahip olurlar.

Derecenin Düzeyi: Yüksek Lisans

Kayıt ve Kabul Koşulları:

Adayların;

- Yurtiçinde 4 yıllık lisans eğitimi veren bir yüksek öğrenim kurumunun Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler ve Hukuk bölümlerinden mezun adaylar programa doğrudan başlayabilirken, diğer anabilim dallarından mezun olan öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanır.
- YÖK denkliği olan ve ilgili yurtdışı yüksek öğrenim kurumundan mezun olan adaylar da Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programına başvurabilirler.
- Tezli program için adayların ALES puanının; Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünün kabul ettiği herhangi bir puan türünden minimum 55 olması gerekmektedir.
- Yükseköğretim Kurulu kararına göre Tezsiz yüksek lisans programına başvurularda ALES şartı aranmamaktadır.
- Program dili "İngilizce"dir. Yeditepe Üniversitesi tarafından düzenlenen İngilizce Seviye Tespit Sınavında başarılı olmak gerek şarttır.* Ya da son iki yıl içinde girilen ÜDS, KPDS veya YDS' den 66, TOEFL' dan 79, IELTS' den 5,5 puana sahip olmak gerekmektedir.
- İngilizce seviye sınavı Başlangıç, Orta ve İleri İngilizce programlarını içerir. Seviye sınavında başarılı olan adaylar İngilizce Hazırlık programından muaf tutulur ve doğrudan derslerine başlarlar. Başarılı olamayan adaylar bu üç kademedeki birine devam ederek Lisans programını tamamlarlar.

Yeterlilik Koşulları ve Kuraları

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programında tezli program için 60 AKTS, tezsiz program için ise 72 AKTS kredilik ders yükümlülüğünü tamamlaması gerekmektedir. Öğrencinin 4.00 üzerinden en az 2.00 ağırlık ortalamasına sahip olması mezuniyet için gerekli yeterlilik koşuludur. Tezli ve tezsiz program koşulları aşağıda belirtilmektedir:

• **Tezli:**

Tezli Yüksek Lisans programı; 2 dönem devam edilecek derslerden, 2 dönem tez dersinden olmak üzere toplam 4 dönemden oluşur.

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans programı (Tezli) toplam 24 krediden az olmamak koşuluyla en az sekiz (8) adet ders ile seminer ve iki dönem tez derslerinden oluşur. Seminer dersi kredisiz olup, başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. Öğrenci, seminer dersinin alındığı yarıyıldan bu derse kayıt yaptırmak ve yarıyıl sonunda bitirme projesi raporu vermek zorundadır. Öğrenciler, *Siyaset Bilimi ve Uluslar arası İlişkiler* Yüksek Lisans ve *Kamu Yönetimi Lisans Programının* üçüncü ve dördüncü sınıf derslerinden anabilim dalı başkanlığının uygun gördüğü 3'er kredilik en fazla iki (2) ders alarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans (Tezli) programında seçmeli ders yerine saydırabilir.

• **Tezsiz :**

Tezsiz Yüksek Lisans programı; 2 dönem devam edilecek derslerden, 1 dönem ise bitirme projesi olmak üzere 3 dönemden oluşur.

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans (Tezsiz) programı toplam 30 krediden az olmamak koşuluyla en az on (10) adet ders ile Yüksek Lisans Bitirme Projesi (1) dersinden oluşur. Yüksek Lisans Bitirme Projesi dersi kredisiz olup, başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. Öğrenci, Yüksek Lisans Bitirme Projesi dersinin alındığı yarıyıldan bu derse kayıt yaptırmak ve yarıyıl sonunda bitirme projesi raporu vermek zorundadır. Öğrenciler, *Siyaset Bilimi ve Uluslar arası İlişkiler* Yüksek Lisans ve *Kamu Yönetimi Lisans Programının* üçüncü ve dördüncü sınıf derslerinden anabilim dalı başkanlığının uygun gördüğü 3'er kredilik en fazla iki (2) ders alarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans (Tezsiz) programında seçmeli ders yerine saydırabilir.

Program Profili

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans programı ülkemizin gelişen ihtiyaçları çerçevesinde üniversitemizde ilk defa açılan bir programdır. Bu program içeriği gereği mahalli idareleri inceler. Diğer yüksek lisans bölümlerinden farklı olarak yerel kalkınma politikaları, kent sosyolojisi, kentsel siyaset ve çevre politikaları ile dünyada hızla yayılan şeffaflık, hesap verebilirlik ve katılım prensiplerini esas alarak daha dinamik bir kamu yapısı öngören yönetim kavramları detaylı olarak ele alınacaktır. Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programı; özellikle Hukuk, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, İktisat vb. alanlarla ortak çalışmalar yürütmektedir.

Mezunların İstihdam ve Profilleri

Program yeni açılmış olup, mezun verilmemiştir.

Üst Derece Programlara Geçiş

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programının henüz üst derece programı bulunmamaktadır.

Sınavlar, Ölçme ve Değerlendirme

Her yarıyıl sonunda genellikle dönemin hemen bitişini müteakip iki hafta süreli dönem sonu sınavları vardır. Bunun yanında bir arasınava ya da proje çalışması yapılabilmektedir. Sınav, ölçme ve değerlendirme koşulları ile sınav türlerine ait detaylı bilgiler "Ders Öğretim Planı"nda her ders için ayrı ayrı yer almaktadır.

Mezuniyet Koşulları

Yeterlik koşulları ve kurallarında açıklandığı gibidir.

Çalışma Şekli (Tam zamanlı, e-öğrenme)

Tam zamanlı

Adres ve İletişim Bilgileri (Yüksek Lisans progr.koordinatörü; AKTS/DS Koordinatörü)

Prof.Dr. Meral S. ÖZTOPRAK

meral.oztoprak@yeditepe.edu.tr

Yard.Doç.Dr. Hande TEK TURAN

hande.tek@yeditepe.edu.tr

Bölüm Olanakları

Yerel Yönetimler ve Yönetişim Yüksek Lisans Programının bağlı bulunduğu Kamu Yönetimi Bölümü'nde bir profesör, üç yardımcı doçent, üç proje asistanı bulunmaktadır. Ayrıca, Kamu Yönetimi bölümünde iki bir profesör, bir doçent, üç yardımcı doçent, üç öğretim görevlisi yarı zamanlı olarak ders vermektedir.

Program Çıktıları (TYYC ile uyumlu maddeler halinde yazılmış)

PY1. Kamu Yönetimi alanına bağlı olarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim alanına dair bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirebilme ve derinleştirebilme.

PY2. Kamu Yönetimi alanına bağlı olarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim disiplininin ilişkili olduğu disiplinlerarası etkileşimi kavrayabilme.

BECERİLER

Bilişsel-Uygulamalı

PY3. Kamu Yönetimi alanına bağlı olarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim alanında kullanılan model ve yaklaşımları akademik araştırma ve projeler hazırlarken kullanabilme bilgi ve becerisine sahip olmak.

PY4. Avrupa Birliği coğrafyası merkez alınmak üzere farklı toplumlar ve yerel yönetim sistemleri arasındaki benzerlik ve farklılıkları disiplinlerarası bir yaklaşımla tahlil edebilme.

PY5. Niteliksel ve niceliksel veri toplama ve analiz yöntemlerinde yetkin olma. Akademik etik kurallarına titizlikle riayet etme.

Bağımsız Çalışabilme ve Sorumluluk Alabilme Yetkinliği

PY6. Kamu Yönetimi alanına bağlı olarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim ile ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı entelektüel bir çerçeve içinde tartışabilme, sunum yapabilme ve mesleki ve akademik olarak kendini ifade edebilme.

Öğrenme Yetkinliği

PY7. Kamu Yönetimi alanına bağlı olarak Yerel Yönetimler ve Yönetişim disiplininde kullanılan temel araştırma modellerini, yaklaşımlarını ve entelektüel gelenekleri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme.

İletişim ve Sosyal Yetkinlik

PY8. Akademik yazım ve sunum yöntemlerini proje, tez ve makale yazımı seviyesinde uygulayabilme.

PY9. En ileri düzeyde İngilizce yazma, konuşma ve okuma becerilerine sahip olmak.

PY10. Yerel Yönetimler ve Yönetişim ile Kamu Yönetimi disiplini bilgisini, bilgisayar gibi teknolojik araçları ya da diğer geleneksel yöntemleri kullanarak çözüm üretmek için uygulayabilmek.

Alana Özgü Yetkinlik

PY11. Kamu veya özel sektörde istihdam edilebilmek ya da uzmanlaşmış, araştırma faaliyetleri gelişmiş bir üniversitede doktora programına kabul edilebilmek için gerekli deneyim ve sosyal niteliklere sahip olmak.

PY12. Kendi yetiştiği çevrenin dışındaki diğer topluluklara karşı empati geliştirmiş olmak. Böylelikle hem mahalli hem küresel ortamlarda takım çalışmasına uyum sağlayabilmek.

PY13. Uluslararası akademisyenler ve öğrencilerle akademik bilgi alışverişi içerisinde olarak, uluslararası ve ülke içi meselelere dair görüşlerini geliştirme ve olayları yorumlamada yetkinlik sahibi olabilme.

Eđitim Öğretim Metotları

Öğretme – öğrenme yöntem ve stratejileri, öğrencilerin kendi kendine çalışma, yaşam boyu öğrenme, gözlem yapma, başkasına öğretme, sunma, eleştirel düşünme, takım çalışması, bilişimden etkin yararlanma gibi becerilerini arttıracak şekilde seçilmektedir.

Ayrıca, öğretim tarzının farklı kabiliyetleri olan öğrencileri destekleyecek biçimde olmasına dikkat edilir. Programında kullanılan eğitim-öğretim metotları aşağıdaki listede verilmiştir*:

Eđitim - Öğretim Yöntemleri*	Başlıca öğrenme faaliyetleri	Kullanılan Araçlar
Ders	Dinleme ve anlamlandırma	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Tartışmalı Ders	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Problem Çözme	Önceden planlanmış özel beceriler	
Beyin Fırtınası	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Küçük Grup Tartışması	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Gösterim	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme	Gözleme imkan verecek gerçek ya da sanal ortam
Seminer	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, Dinleme ve anlamlandırma, yönetsel beceriler	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz, özel donanım
Grup Çalışması	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, eleştirel düşünme, soru geliştirme, yönetsel beceriler, takım çalışması	İnternet veri tabanları, kütüphane veri tabanları, e-posta, çevrimiçi sohbet, Web tabanlı tartışma forumları
Saha / Arazi Çalışması	Gözlem/durumları işleme, Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma	
Ödev	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	İnternet veri tabanları, kütüphane veri tabanları, e-posta
Sözlü	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, durumları işleme, soru geliştirme, yorumlama, sunum	
İnceleme / Anket Çalışması	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma	
Panel	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz, özel donanım

Ders Kategori Listesi	AKTS
Alan Dersleri	
Küreselleşme ve Demokrasi	8
Karşılaştırmalı Yerel Yönetimler	8
Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Tarihsel Gelişimi	8
Kent Sosyolojisi	8
Desantralizasyon ve Yerel Yönetişim	8
Yerel Yönetimlerde Güncel Tartışmalar	8
Yüksek Lisans Bitirme Projesi	0
Seminer Dersi	0
Tez	0
Toplam	48
Seçmeli Dersler	
Yerel Yönetimler Mevzuatı	6
Yerel Yönetimler ve Kentleşme	6
Çevre Politikaları ve Yerel Yönetimler	6
Yerel Yönetimler ve Bilişim Teknolojileri	6
İstanbul Kent Yönetimi	6
Kamu Politikaları Analizi	6
Toplam	36
Tüm Derslerin AKTS Toplamı	84

TEZLİ DERS PROGRAMI

KAMU YÖNETİMİ YÜKSEK LİSANS TEZLİ AKADEMİK PROGRAMI (ECTS)							
1. YARIYIL				2. YARIYIL			
DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS	DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS
PA 501	Küreselleşme ve Demokrasi	3	8	PA 504	Kent Sosyolojisi	3	8
PA 502	Karşılaştırmalı Yerel Yönetimler	3	8	PA 505	Desantralizasyon ve Yerel Yönetişim	3	8
PA 503	Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Tarihsel Gelişimi	3	8	PA 506	Yerel Yönetimlerde Güncel Tartışmalar	3	8
				PA 598	Seminer dersi	NC	0
3. YARIYIL				4.YARIYIL			
DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS	DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS
PA 599	TEZ I	NC	0	PA 599	TEZ II	NC	0
						KREDİ TOPLAMI	24
						ECTS TOPLAMI	60

SEÇMELİ DERSLER			
DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS
PA 507	Yerel Yönetimler Mevzuatı	3	6
PA 508	Yerel Yönetimler ve Kentleşme	3	6
PA 509	Çevre Politikaları ve Yerel Yönetimler	3	6
PA 510	Yerel Yönetimler ve Bilişim Teknolojileri	3	6
PA 511	İstanbul Kent Yönetimi	3	6
PA 512	Kamu Politikaları Analizi	3	6

TEZSİZ DERS PROGRAMI

KAMU YÖNETİMİ YÜKSEK LİSANS TEZSİZ AKADEMİK PROGRAMI (ECTS)							
1. YARIYIL				2. YARIYIL			
DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS	DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS
PA 501	Küreselleşme ve Demokrasi	3	8	PA 504	Kent Sosyolojisi	3	8
PA 502	Karşılaştırmalı Yerel Yönetimler	3	8	PA 505	Desantralizasyon ve Yerel Yönetişim	3	8
PA 503	Türkiye’de Yerel Yönetimlerin Tarihsel Gelişimi	3	8	PA 506	Yerel Yönetimlerde Güncel Tartışmalar	3	8
	Seçmeli ders	3	6		Seçmeli ders	3	6
		12	30			12	30
3.YARIYIL							
DERS KODU	DERS ADI	KREDİ	ECTS				
	Seçmeli ders	3	6				
	Seçmeli ders	3	6				
	Yüksek Lisans Bitirme Projesi	NC	0				
	Toplam	6	12				
				Kredi	30		
				ECTS	72		